
Anlage 3

Buchungs-Kategorie 

(täglich)

Anzahl Kinder bisheriger 

Gebühren-satz

Erhöhung um 

4,9% im 

Durchschnitt

Mehr-Einnahmen

1 - 2 Stunden 0 87,00 €              100,00 €            0,00

2 - 3 Stunden 1 116,00 €           130,00 €            154,00

3 - 4 Stunden 26 151,00 €           161,00 €            2.860,00

4 - 5 Stunden 14 186,00 €           194,00 €            1.232,00

5 -6 Stunden 81 215,00 €           226,00 €            9.801,00

6 -7 Stunden 95 250,00 €           256,00 €            6.270,00

7 - 8 Stunden 99 279,00 €           288,00 €            9.801,00

8 - 9 Stunden 64 313,00 €           323,00 €            7.040,00

> 9 Stunden 32 343,00 €           357,00 €            4.928,00

Ø-Gebühr 215,56 €           226,11 €            

insgesamt 412 42.086,00

Buchungs-Kategorie 

(täglich)

Anzahl Kinder bisheriger 

Gebühren-satz

Erhöhung um 

4,9% im 

Durchschnitt

Mehr-Einnahmen

1 - 2 Stunden 0

2 - 3 Stunden 0

3 - 4 Stunden 71 93,00 €              95,50 €              1.952,50

4 - 5 Stunden 54 105,00 €           105,50 €            297,00

5 -6 Stunden 140 116,00 €           115,50 €            -770,00 

6 -7 Stunden 232 122,00 €           125,50 €            8.932,00

7 - 8 Stunden 395 128,00 €           135,50 €            32.587,50

8 - 9 Stunden 218 134,00 €           145,50 €            27.577,00

> 9 Stunden 76 139,00 €           155,50 €            13.794,00

Ø-Gebühr 119,57 €           125,50 €            

insgesamt 1.186 84.370,00

Buchungs-Kategorie 

(täglich)

Anzahl Kinder bisheriger 

Gebühren-satz

Erhöhung um 

4,9 %  im 

Durchschnitt

Mehr-Einnahmen

1 - 2 Stunden 12 46,00 €              49,00 €              396,00

2 - 3 Stunden 52 64,00 €              69,00 €              2.860,00

3 - 4 Stunden 119 81,00 €              84,00 €              3.927,00

4 - 5 Stunden 104 99,00 €              102,00 €            3.432,00

5 -6 Stunden 15 116,00 €           122,00 €            990,00

6 -7 Stunden 0 134,00 €           135,00 €            

7 - 8 Stunden 0 151,00 €           153,00 €            

Ø-Gebühr 81,20 €              85,20 €              

insgesamt 302 11.605,00

alle Einrichtungs-

arten 1.900 138.061,00

Vergleich der anteiligen Buchungszeiten - Mehreinnahmen - bei 4,9% im Durchschnitt

Gebührenstaffelung  Städtische Kinderkrippen (bis 3 Jahre)

 Gebührenstaffelung Städtischer Kindergarten (ab 3 Jahre bis Schuleintritt)

 Gebührenstaffelung Städtischer Hort (Schulkinder)


